Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 012/2023 – DG/IFC – CAMPUS
FRAIBURGO

A Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada, vem
tornar público pelo presente edital, RESOLVE:

Homologar e tornar público os RESULTADOS FINAIS da análise do Mérito Curricular dos
Coordenadores e do Mérito Técnico dos Projetos de Extensão vinculados ao Edital 012/2023 que
visa selecionar estudantes do Ensino Técnico e Ensino Superior como bolsistas do Instituto Federal
Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

1. PROJETOS CONTEMPLADOS COM BOLSA:
COORDENADOR E PROJETO NOTA FINAL

( 70%Mérito Técnico + 30%Mérito Curricular)

1. EMI RODRIGO ESPINOSA CABRAL
SIMULADO ENEM DAS ESTAÇÕES

8,9

2. EMI DÉBORA COSTA PIRES
DMI: DANÇA E MÚSICA IFC

8,9

3. EMI LUIZ LEANDRO DOS REIS FORTALEZA
Saúde mental: ações para promover o bem-estar

7,8

4. EMI JUCELI BALDISSERA FELCKILCKER
Informática e Cidadania

7,1

COORDENADOR E PROJETO NOTA FINAL
( 70%Mérito Técnico + 30%Mérito Curricular)

1.GRA LUIS CLAUDIO VILLANI ORTIZ
EMPREENDER MAIS DIGITAL

9,4

2.GRA GILBERTO SPEGGIORIN DE OLIVEIRA
LogProg

8,4

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Extensão IFC – Campus Fraiburgo
pelo telefone: (49) 3202-8811 e pelo e-mail extensao@fraiburgo.ifc.edu.br.
Publique-se.

Fraiburgo/SC, 18 de dezembro de 2022.

DÉBORA COSTA PIRES
Coordenadora de Extensão, Estágios e Egressos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 842/2023 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/12/2023 11:21 )
DOUGLAS CARLESSO

DIRETOR - TITULAR

DAP/FRA (11.01.12.01.02)

Matrícula: ###812#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 842 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 19/12/2023 9c7f80475a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf